Stadt Klütz

Beschlussvorlage SV Klütz/20/-2 öffentlich

Beschlussauszug aus der

Sitzung des Bauausschusses der Stadt Klütz vom 23.11.2021

Top 5.1 Antrag auf Änderung des B-Plan Nr. 15 der Stadt Klütz zur Aufwertung der kulturellen Infrastruktur in der Wohlenberger Wiek

Die Vorhabenträger stellen das Projekt vor und beantworten die Fragen der Ausschussmitglieder. Thematisiert werden:

- Notwendige Stellplätze und deren Erschließung
- Zerstückelung des Abstandsgrünstreifens zwischen der Bebauung und den Infrastrukturanlagen und Folgen für die benachbarten Grundstücke
- Größe der Baukörper
- Wohnen im Ferienhausgebiet

Beschluss:

Der Bauausschuss der Stadt Klütz empfiehlt folgende Beschlussfassung:

die Stadtvertretung der Stadt Klütz befürwortet inhaltlich das vorgetragene Konzept. Dem gewünschten Standort wird nicht zugestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	10
davon anwesend:	8
Zustimmung:	8
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0